

Ao
Agente de Contratação
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha/MA
Pregão Eletrônico nº 007/2024 – PMGLR
Processo Administrativo nº 06.1405.0002/2024
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de estradas vicinais no município de Governador Luiz Rocha/MA.

ANEXO II
“Proposta de Preços Inicial”

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas contidas no edital do **Pregão Eletrônico nº 007/2024 da Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha/MA**, cujo objeto é a **Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de estradas vicinais no município de Governador Luiz Rocha/MA**, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. DADOS DA PROPONENTE:

- **Razão Social:** E. N. Bezerra Ltda
- **CNPJ nº** 27.844.369/0001-37
- **Endereço:** Rua Antonio Cazé, nº 2 – Centro
- **Cidade:** São Domingos do Maranhão/MA - **CEP:** 65.790-000
- **Telefone:** (99) 99644-5825
- **E-mail:** energizasd@outlook.com

2. DADOS DO REPRESENTANTE QUE EMITIU A PROPOSTA DE PREÇOS:

- **Nome Completo:** Edison Nascimento Bezerra
- **RG nº** 241763520036 SESP/MA
- **CPF nº** 961.929.502-10
- **Cargo/Função:** Titular/Empresário

3. PLANILHA DA PROPOSTA DE PREÇOS (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, MARCA/FABRICANTE E PREÇOS)

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					35.802,10	2,33 %
1.1	CP. 098	Próprio	PLACA DE OBRA(3,00X1,50)M	M²	9,00	202,90	252,06	2.268,54	0,15 %
1.2	CP. 097	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	6,00	3.345,56	4.156,18	24.937,08	1,62 %
1.3		Próprio	Mobilização e desmobilização de equipamentos	und	1,00	2.416,36	3.001,84	3.001,84	0,19 %
1.4	00006159 93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	12,00	375,29	466,22	5.594,64	0,36 %
			TERRAPLANAGEM					697.393,20	45,29 %
2.1	5502135	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em revestimento primário	m³	92623,50	2,16	2,68	248.230,98	16,12 %
2.2	5501700	SICRO3	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	95710,95	0,23	0,28	26.799,06	1,74 %
2.3	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	370494,00	0,50	0,62	229.706,28	14,92 %
2.4	5502978	SICRO3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	74098,80	2,10	2,60	192.656,88	12,51 %
3			REVESTIMENTO PRIMARIO					783.537,24	50,88 %
3.1	5502985	SICRO3	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	5000,00	0,23	0,28	1.400,00	0,09 %
3.2	5502986	SICRO3	Expurgo de jazida	m³	1500,00	1,26	1,56	2.340,00	0,15 %
3.3	4016007	SICRO3	Escavação e carga de material de jazida com trator de 97 kW e carregadeira de 1,72 m³	m³	74098,80	2,12	2,63	194.879,84	12,66 %
3.4	5915319	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em leito natural	tkm	891501,19	0,36	0,44	392.260,52	25,47 %
3.5	5502978	SICRO3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	74098,80	2,10	2,60	192.656,88	12,51 %
4			OBRAS DE ARTE CORRENTE					20.095,00	1,31 %
4.1	102279	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	8,75	2,91	3,61	31,58	0,00 %
4.2	0804299	SICRO3	Corpo de BTTC D = 1,00 m CA4 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	6,00	1.124,34	1.396,76	8.380,56	0,54 %
4.3	102755	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDADE DE 30°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	2,00	4.702,11	5.841,43	11.682,86	0,76 %
5			SERVIÇOS FINAIS					3.001,84	0,19 %
5.1	00006159	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	und	1,00	2.416,36	3.001,84	3.001,84	0,19 %

Total sem BDI

1.247.023,48

Total do BDI

292.805,90

Total Geral

1.539.829,38

4. O valor global de nossa proposta é de **R\$ 1.539.829,38 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)**, conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa abaixo identificada
5. Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.
6. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que o fornecimento ou os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
7. O prazo de validade desta proposta é de **120 (CENTO E VINTE) DIAS**, contados da data de abertura, conforme previsto no Edital.
8. Prazo de início da execução dos serviços: Conforme Termo de Referência (Anexo II) deste edital.
9. Local de execução dos serviços: Conforme Termo de Referência (Anexo II) deste edital.
10. Declaro que entregaremos os produtos e/ou serviços licitados no prazo máximo estipulado no edital contados do recebimento da Ordem de Serviço.
11. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo estipulado no edital, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
12. Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando- nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.
13. Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA**, observados os limites legais.
14. A presente proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de

trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

15. Declaro ainda que a proposta apresentada para esta licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.

DADOS BANCÁRIOS	RESPONSÁVEL PARA ASSINAR ARP E CONTRATO
Banco: Banco do Brasil (001) Agência: 2614-X Conta Corrente: 31047-6 Nome: E. N. Bezerra Ltda	Nome Completo: Edison Nascimento Bezerra RG nº 241763520036 SESP/MA CPF nº 961.929.502-10 Cargo/Função: Titular/Empresário/

São Domingos do Maranhão/MA, 25 de junho de 2024.

EDISON
NASCIMENTO
BEZERRA:96192950
210

Assinado de forma digital
por EDISON NASCIMENTO
BEZERRA:96192950210
Dados: 2024.06.25
14:18:58 -03'00'

E. N. BEZERRA LTDA
CNPJ nº 27.844.369/0001-37
Edison Nascimento Bezerra
CPF nº 961.929.502-10
Empresário



Ronaldo Carneiro Viana
CPF nº 771.061.803-00
CREA/MA nº 140038149-5
Engenheiro Civil

